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شهر فرنگ

تماشاخانه

تهران من، حراج!
اعضاي شورا : ما کاخ نگرفتیم، کوخ بود!

 اعضای شورای شهر: باز شما نديد بديدها شلوغ كرديد؟
 خانه 1000 متری كجايش اعیانی است؟

 مردم تهران خواستار تخفیف 70 درصدی برای همه اجناس شدند
 يک عضو شورای شهر: بیا بريم شهرداری منطقه

زمینا آف تابستونی خورده
 شهردار تهران: روش وام هم خواستین میدم

فقط دوره بعد كی شهرداره؟
 كاخ، كوخ، كلوخ، پزُ، ديگر اثر ندارد

 ای شهردار مهربان شهرونگ خانه ندارد

 ضرب وشتم خبرنگار توسط 
نادر قاضی پور نماينده مجلس

خسته نباشی پهلوان!
خدا قوت دلاور!

کوچه دوم

| مهرشاد مرتضوی| فدراسیون فوتبال بالاخره استفاده از برند درجه هشتم 
جیووا را کنار گذاشت و از بازیکنان خواست لباس های قبلی را به عنوان لباس 
راحتی داخل خانه، دم کنی و بعد از یک بار شست وشو به عنوان لباس کودک 

دلبندشان استفاده کنند. 
فدراسیون وعده داد از این به بعد بازیکنان با لباس های آدیداس به میدان 
بروند. یک کارشناس نه چندان خبره پوشاک پس از دیدن لباس های جدید 
گفت: »چرا با b نوشته شده؟ abibas دیگه چیه؟« که فدراسیون با پاسخگویی 
به موقع جلوی دهان او را گرفت و اعلام کرد چون بازیکنان ما زیاد مصدوم 
می شوند، مثل آمبولانس برعکس نوشته که از داخل آینه قابل خواندن باشد. با 
این که احتمالا از ماه بعد شاهد فروش لباس »آدیداس« تیم ملی با آرم »مجید« 
و »جورابان« در بازار خواهیم بود، اما همین که جلوی کشورهای دروهمسایه 

می توانیم پز بدهیم هم پیشرفت بزرگی محسوب می شود و جای تقدیر دارد.

| علی اکبر محمدخانی|  این که می گن ما باید از تاریخ درس بگیریم 
درست، ولی باید دقت داشته باشیم اصولا این حرفو برای ما نزدن؛ بلکه 
برای خارجیا زدن که از ما عقب ترن، وگرنه الان ما به مرحله ای رسیدیم که 
نه تنها از تاریخ درس نمی گیریم، بلکه داریم تو مدرسه های غیرانتفاعی مون 
به خود تاریخ درس هم می دیم. گرفتیم کله شو با نمره چار تراشیدیم 
که شپش نیفته، ازش شهریه گرفتیم، نشوندیمش پشت میز و نیمکت، 
ازش جدول ضرب می پرسیم، خودکار لای انگشتاش می ذاریم، فلکش 
می کنیم، با شلنگ سیاه و کبودش می کنیم، البته تشویقش هم می کنیم؛ 
کارت صدآفرین بهش می دیم، به ولیش می گیم براش جایزه بخره تو صف 
بهش بدیم؛ یعنی نظام آموزشی ما چنان کاری کرده، اون تاریخی که یه 
عمر مدام جفتک بارو می زد و همه از چرخ ارابه اش می ترسیدن، الان تو کوه 

و کمر دنبال خونه دوستش بگرده تا دفتر مشقشو بهش برسونه.

زورخونه

بی میلی جوانان، بامیلی مسئولان!
وحید                    میرزایی
طنزنویس

خوشبختانه مسئولان کشور لحظه به لحظه شرایط 
اجتماعی و اقتصادی زندگی مردم را رصد می کنند 
و بلافاصله پس از رصد به سراغ خبرنگاران رفته و 
نتایج آن را به گوش آحاد ملت می رسانند، سپس با 
خبرنگار خداحافظی کرده و ضمن آرزوی سلامتی 
و تندرستی، مردم را به خدای بزرگ می سپارند و 
به ادامه کار خود مشغول می شوند. حقیقتا انسان از 
این همه تلاش و پشتکار مسئولان شرمنده می شود. 
دو دقیقه آمده بودیم خودشان را ببینیم، همه اش 
در پی حل مشکلات مردم بودند. در آخرین مورد 
علی رستمیان، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: »بی میلی زوج های جوان نسبت به 
فرزندآوری افزایش یافته است که تشدید این امر 
به دلیل شرایط نامطلوب اقتصاد کشور، بیکاری، 
عدم امنیت شغلی، نبود بیمه و عدم حمایت جدی 
دستگاه های حاکمیتی از جوانان است.« بدون هیچ 
اطنابی در اینجا به بررسی برخی از عوامل که موجب 

افزایش این بی میلی شده است، می پردازیم:
شرايط نامطلوب اقتصاد كشور:

البته به عقیده ما این عامل خیلی تأثیر چندانی 
ندارد، چرا که تا جایی که به یاد داریم همیشه این 
شرایط نامطلوب بر کشور حاکم بوده است و چیز 

جدیدی نیست.
خانم: عزیزم ما الان 6ساله ازدواج کرده ایم، دیگه 
وقتشه بچه دار شیم که کانون زندگیمون گرم شه. 

احساس می کنم یه کم ولرم داره میشه..
آقا: نه ممنون. نمی خوام، میل ندارم.

خانم: میل چی رو نداری؟ مگه گل گاوزبون دارم 
بهت تعارف می کنم که میگی میل ندارم. 

آقا: آخه الان وقت این حرف هاست زن؟ الان ما 
وسط شرایط اقتصادی نامطلوب کشوریم. از اون ور 
قیمت دلار افزایش پیدا کرده، کاهش 500 واحدی 
شاخص بورس رو داشتیم، کاهش قیمت هر بشکه 
نفت برنت شمال اصلا میدونی یعنی چه؟ کاهش 
2 درصدی سهام وال استریت، افزایش نرخ تورم و 
کاهش صادرات غیر نفتی و محصولات پتروشیمی 
و ... اینا همه باعث میشه من هیچ میلی نداشته باشم. 

)پتو را روی سرش می کشد(
خانم )درحالی که با دو مشت گره کرده به سینه اش 
می کوبد(: آخ بمیرم. چی کشیدی مرد! چطور 
تونستی کاهش قیمت نفت برنت رو تاب بیاری؟ خدا 
ذلیل کنه این کشورهای غربی رو که نمیذارن صدای 
بچه تو این خونه طنین انداز بشه. جزجیگر بزنن که 
نذاشتن عطر و بوی پوشک بچه تو این خونه بپیچه. 
عدم حمايت جدی دستگاه های حاكمیتی:

دوستان یک جوری در همه مصاحبه ها می گویند 
»عدم حمایت دستگاه های حاکمیتی« انگار خودشان 
جزو این دستگاه ها نیستند یا اساسا وظیفه شان 
نیست حمایت کنند. تو رو خدا ببخشید مزاحم 
شدیم. زحمت نکشید. می خواید اصلا ما مردم از 
دستگاه های حاکمیتی حمایت کنیم؟ تو رو خدا 

تعارف نکنید.
زن دایی خانم: خب به سلامتی. کاری نکردین؟ 

خبری نیست؟

آقا: چی بگم والا. هر چی به خانم می گم دلم لک 
زده برا یه بچه کاکل زری، قبول نمی کنه. 

شوهرعمه آقا: وا! چه چیزا! زمان ما این طور نبود. 
اراده می کردیم، بچه دار می شدیم. مورد داشتیم اراده 
هم نمی کردیم باز بچه دار می شدیم. شما جوونا اراده 

ندارید اصلا.
خانم: زمان شما فرق می کرد. ما الان از حمایت 
جدی دستگاه های حاکمیتی برخوردار نیستیم. 
حمایت می کنندها، اما جدی نیست. همش وسطش 

شوخی می کنند.
آقا: همش بهونه بهونه... حالا این دستگاه ها مگه 
کجا حمایت کردند که تو فرزندآوری ما بخوان 

حمایت کنند؟ من دلم بچه می خواد.
بیکاری و عدم امنیت شغلی:

خانم: خب، خدارو شکر عزیزم. دیگه شغل مناسب 
هم پیدا کردی. دیگه وقتشه.

آقا: نه من الان اصلا میل ندارم.
خانم: یعنی چی میل ندارم؟ دیروز چطور میل 
داشتی؟ هروقت شکمت سیر میشه، میل داری هر 

وقت گشنته میگی من بچه نمی خوام.
آقا: دیروز فرق می کرد. دیروز من شاغل بودم. 
اما الان چی؟ اصلا می دونی در دوران هشت سال 
مهرورزی چند کارخانه ورشکست شد؟ می دونی 
غرب با تحریم هایش چه ضربه ای به بدنه صنعت 
و اقتصاد کشور زد؟ تو می دونی تو شرکتی که من 
کار می کردم، گردان بره خط گروهان برگرده یعني 
چي؟ تو مي دوني گروهان بره خط دسته برگرده 
یعني چي؟ تو مي دوني دسته بره خط نفر برگرده 

یعني چي؟
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گمشده ها

عقب نشینی و دیگر هیچ!

شهرام شهید                   ي

shahraam_shahidi@yahoo.com

هشتم شهریور، روز مبارزه با تروریسم 
است. خب آدم تکلیفش با برخی روزها 
معلوم است. روز دانشجو و ایثارگر و جانباز 
و معلم و کارگر را باید تبریک گفت، اما برای 
روز مبارزه با ترور؟ هیچ پلنی وجود ندارد. 
فکر کنید به یک نفر بگویید روز مبارزه 
با تروریسم تان مبارک. طرف می پرسد 
چی چیم مبارک؟ از لحنش می فهمید 
باید از گفته تان پشیمان شوید. برای همین 
می گویید روز مبارزه با ترور بخورد توی سر 
هر چه تروریست است. بعد طرف بر و بر 
نگاهتان می کند و می گوید خب بخورد. نکنه 
الان داری به من طعنه می زنی؟ به همین 
سادگی سوءتفاهم پیش می آید. بعضی ها 
هم که کلا همه چیز را شوخی می گیرند؛ 
می خواهد این موضوع کودتای ترکیه باشد 
یا تروریسم. مثلا یک بنده خدایی امروز زنگ 
زد دفتر شهرونگ و گفت من از طرف داعش 
تماس می گیرم. زود شهرونگ را خالی کنید 
چون آن جا بمب گذاشته ایم. گفتم ببم جان 
شهرونگ عینهو گل یا پوچ است. شما یکهو 
می آیی دست این برادر وصال را می گیری 
و می گویی گل را که همان شهرونگ است 
بده. بعد آقای وصال دستش را باز می کند، 
می بینی پوچ است. چون شهرونگ بیشتر 
مجازی است. خالی بازی می کند؛ یعنی 
به این راحتی ها دم به تله نمی دهد. رفیق 
داعشی ما بعد از شنیدن این حرف توجیه 
فنی شد و اعلام کرد هیچ بمبی در کار 
نیست و قصدش فقط شوخی بوده. درواقع 
خیلی محترمانه از مواضع اصولی اش 
عقب نشینی کرد. عقب نشینی این روزها 
خیلی واژه پرکاربردی است مثلا یک نفر 
که رفته خواستگاری بعد از دیدن قیمت 
تالار و فیلمبردار و...عقب نشینی می کند و 
بی خیال ازدواج می شود. رامین رضاییان 
هم که می گفت قراردادی با پرسپولیس 
ندارد، به شدت از مواضعش عقب نشینی 
می کند و می گوید خوب که نگاه کرده دیده 
نسََــب قراردادش به دوران رستم دستان 
می رسیده. بعضی ها هم مثل علی جنتی 
هستند که از مواضع خودشان درخصوص 
لزوم برگزاری برخی چیزها در برخی 
شهرها عقب نشینی می کنند. ببخشید 
از اتاق فرمان می گویند عده ای به محض 
شنیدن این حرف آمده اند روی خط که از 

مواضع شان دفاع کنند. بفرمایید: 
علی جنتی: خواستم عرض کنم به 

هیچ وجه قصد عقب نشینی ندارم. 
دلواپس: به ایشان بفرمایید هیتلر هم 
به هیچ وجه قصد عقب نشینی از روسیه را 

نداشت.
اصولگرای میانه رو: به دوستان بگویید 
وزیر ارشاد عقب نشینی نمی کند که. دارد 
به راه »راست« برمی گردد که از دید ما 

عقب نشینی نیست. 
کارمند: من هم قصد نداشتم حقوق بگیر 

باشم، اما شدم. 
دانشجو: معمولا کسانی که قصد ازدواج 
ندارند زودتر از بقیه ازدواج می کنند. قصد 

نداشتن در زندگی خیلی مهم است.
اصلاح طلب: اتفاقا یکی از دوستان ما 
رفت خواستگاری. بعد از او پرسیدیم 
نتیجه چه شد؟ گفت پنجاه درصدش 
حل شده چون من قصد ازدواج دارم. اما 
پنجاه درصدش حل نشده چون طرف قصد 
ازدواج ندارد. فعلا وزیر ارشاد هم در برنامه 
زمان بندی اش پنجاه درصد پیشرفت 

فیزیکی داشته! 
وودی آلن: یک همسایه ای هم ما 
داشتیم که همیشه می گفت قصد دارد 
برود نپال. یک روز صبح گفت بالاخره به 
هدفم رسیدم. گفتیم تو که دیشب با ما 
بودی، کی رفتی نپال؟ بعد که توضیح داد، 
فهمیدیم اسم پارک سر خیابان را گذاشته 
بوده نپال. من آن جا فهمیدم تعریف آدم ها 
از هر چیزی برای رسیدن به آن چیز مهم تر 
است. حالا باید دید تعریف علی جنتی از 

عقب نشینی چیست؟

طنزنویس

vahid28_m@yahoo.com 

از آنجا که ما آرام وقرار نداریم و نمی توانیم یک جا بندشویم، هنوز یک هفته از آغاز به انتشار 
صفحه شهرونگ نگذشته، لوگو )نشانه( صفحه را تغییر دادیم تا تغییر را از خودمان شروع 

کنیم. خدا ادامه کار را به خیر بگذراند!
حسن کریم زاده عزیز زحمت طراحی لوگوی جدید »شهرونگ« را کشیده است که از 

او ممنونیم.

تغییر لوگوی 
شهرونگ

 در پي شايعات و جنجال های پیرامون اقدام شهرداري تهران
 در واگذاري ارزان خانه های میلیاردي:

www.karimzadehstudio.com|    حسن کریم زاد                   ه  |   کارتونیست |

 دلواپس گرفتار و عائله مند؛
آیا افزایش ترافیک اتوبان نیایش 
)محور شرق به غرب( از زمان روی کار 
آمدن دولت موسوم به اعتدال، گرایش 
آشکار این دولت را به سمت کشورهای 

غربی نشان نمی دهد؟
وعده دیدار ما:  اتوبان نیایش، تقاطع 

پل سئول، وسط اتوبان

پیشنهاد     دلواپسانه!
| مهرشاد مرتضوی| 


